（記入例）

様式第１５号（第２１条関係）

和光市住宅・建築物ブロック塀等撤去補助金交付申請書

令和○年 ○月 ○日

和光市長 様

              申請者 住  所    和光市新倉一丁目○○－○○

                  氏名又は名称  和光 太郎

                  電話番号    ０４８－○○○－○○○○

和光市住宅・建築物ブロック塀等撤去補助金の交付を受けたいので、次のとおり申請

します。なお、和光市住宅・建築物ブロック塀等撤去補助金の交付に必要な範囲で、市

が私の世帯の納税状況等の確認を行うことに同意します。

所 在 地 和光市 新倉一丁目○○－○○

既存ブロック塀

等の概要

構造 コンクリートブロック造 組積造 万年塀 その他（      ）

高さ １．５０～２．００  ｍ（擁壁部分 １．０  ｍ）

延長  １０．００     ｍ

 撤去工事 撤去範囲 全撤去 一部撤去（残存高さ   ｍ）

施工予定期間 ○年  ○月  ○日から   ○年  ○月  ○日

補助金申請額   ５０,０００             円

施工業者
名 称 和光解体株式会社

住 所 和光市広沢○○－○○

添付書類

⑴ 付近見取図

⑵ 撤去工事を行おうとする既存ブロック塀等の所有者全員が確認できる書類

⑶ 申請者以外に撤去工事を行おうとする既存ブロック塀等の所有者がある場合は、申

請者以外の全ての所有者が撤去工事を行うことを承諾していることを証する書類

⑷ 補助金の交付の対象となる既存ブロック塀等の写真

⑸ 撤去工事内容を示す書類

⑹ 撤去工事費用の見積書の写し

⑺ チェックポイントの確認書類

⑻ 前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

道路面から高さ

１．２ｍを超える

ものが対象です

所有者全員のお名前

をお書きください

申請の前に窓口で事前相談をお願いします！

 （記入例）

様式第１８号（第２４条関係）

和光市住宅・建築物ブロック塀等撤去補助金完了報告書兼補助金請求書

年  月  日

和光市長 様

           交付決定者 住  所    和光市新倉一丁目○○－○○

                 氏名又は名称  和光 太郎

                 電話番号    ０４８－○○○－○○○○

和光市住宅・建築物ブロック塀等撤去補助金の交付決定を受けた撤去工事を完了したの

で、次のとおり報告するとともに、和光市住宅・建築物ブロック塀等撤去補助金を請求し

ます。

所在地 和光市新倉一丁目○○－○○

工事完了日 ○年   ○月   ○日

請求額           ５０,０００ 円

振

込

先

金

融

機

関

金融機関名

和光改修促進  銀行

金庫

農協

本店

和光       支店

支所

口座の種類     普通 ・ 当座   （該当口座を○で囲む。）

口座番号 １２３４５６７８９

フリガナ ワコウ タロウ

口座名義人 和光 太郎

添付書類

 ⑴ 撤去工事の契約書の写し

 ⑵ 撤去工事の費用の領収書（費用の内訳が明らかなもの）の写し

 ⑶ 撤去工事の内容を示す工事状況写真

⑷ 前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

 （記入例）

様式第１９号（第２４条関係）

和光市住宅・建築物ブロック塀等撤去補助金完了報告書兼補助金受領委任払請求書

年  月  日

和光市長 様

           交付決定者 住  所    和光市新倉一丁目○○－○○

                 氏名又は名称  和光 太郎

                電話番号    ０４８－○○○－○○○○

和光市住宅・建築物ブロック塀等撤去補助金の交付決定を受けた撤去工事を完了したの

で、次のとおり報告するとともに、和光市住宅・建築物ブロック塀等撤去補助金を請求し

ます。なお、この報告及び請求による補助金の受領に係る権限については、次の者に委任

します。

所在地 和光市新倉一丁目○○－○○

完了年月日 ○年   ○月   ○日

請求額           ５０,０００  円

受

任

者

事業所名 和光解体株式会社

住所 和光市広沢○○－○○

代表者名 代表取締役 改修 次郎

振

込

先

金

融

機

関

金融機関名
和光改修促進

銀行・金庫・農協

和光

本店・支店・支所

口座の種類 普通・当座 （当該口座を○で囲む。）

口座番号 ５６７８９１２３４

フリガナ ワコウカイタイカブシキガイシャ

口座名義人 和光解体株式会社

添付書類

  ⑴ 撤去工事の契約書の写し

  ⑵ 撤去工事の費用の領収書の写し及び当該領収書に係る請求書の写し

  ⑶ 撤去工事の内容を示す工事状況写真

  ⑷ 前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

 （記入例）

様式第１７号（第２３条関係）

和光市住宅・建築物ブロック塀等撤去補助金取りやめ届出書

年  月  日

和光市長 様

            交付決定者 住  所    和光市新倉一丁目○○－○○

                  氏名又は名称  和光 太郎

                 電話番号    ０４８－○○○－○○○○

和光市住宅・建築物ブロック塀等撤去補助金交付決定を受けた撤去工事を  ○年

○月 ○日付けで取りやめましたので、次のとおり届け出ます。

１ 既存ブロック塀の所在地

和光市      新倉一丁目○○－○○

２ 取りやめる理由  ○○○○のため